130
detractionis aura uel
fauoris flauerit. & si
in quā libet partē ut
cumq; incuruata animū
funditus noneuellat.
Sed ad statum suum
protinus post inflexio-
nem redeat. si apud
se fortis in radicem p-
durat. Quid in sebus
& crescentib; parietē
& surgente robustior.
qui tamen si dum
construitur impellat.
Statim sine labore
distrutur. Si autē
per spatium temporis
ab humore suo siccat
pmitatur. sepe &
aridūm ictib; minime
quassatur. Sic sic
uidelicet bona nr̄a &
intempestiue mani-
festata depereunt. &
diutius occultata soli
dantur. Quia huma-
ne occupationis

manus. cum incipientē
conuersationis nr̄e
uitam contigerit.
quasi recentē parietē
impellit. eamq; facile
detrut. quia adhuc
humorem infirmita-
tis proprię non amisit.
Cum uero in longa quie-
tis abiectioe se ani-
mus comprimit. quasi
more & siccatū parie-
tis. contra ictus obou-
rescit. & confractū
protinus resilit om-
ne quod solidum fuerit.
Hinc est quod uitam
inchoantiū moyses
humanis occupatio-
nib; exseri prohi-
buit dicens.
Non operabis in primo-
genito bouis. & non
tandebis primoge-
nita ouium.
In primogenito quip-
pe bouis operari est.

130^v
bone conuersationis
primordia in gestis
publice actionis osten-
dere. Quorumq; pri-
mogenita tandem est
ab occultationis sue
tegmine humanis ocu-
lis inchoantia bona
nra laudare. In primo
genito ergo bouis ope-
rari prohibemur.
Atq; a primogenitis
ouium de tandem
conpescimus.
Quia & si quid robustum
incipimus. & exere
in apto citius non de-
bemur. & cum uita
nra simplex quid
atq; innocuum incho-
at. dignum est ut
secreti sui uelamina
non relinquat. ne
nudum hoc humanis
oculis quasi subducto
uellere ostendat.
Nosola ergo diuina

sacrificia botum primo
genita ouiumq; profi-
ciant. Ut quid quid
forte innocuum que
incipimus. hoc ad honore
intimi iudicis in ara
cordis immolemus.
Quo ab illo procul dubio
tanto libentius acci-
pitur. quanto & ab ho-
minibus occultatum.
nulla laudis appetito-
nem maculatur.
Sæpe autem noue con-
uersationis primordia
adhuc & carnali sunt
uita commixta. & io-
ciso. innotescere citius
non debent. Ne cum
laudantur bona que
placent. deceptus lau-
des sua animus depre-
hendere in eis nequeat
mala que latent.
Unde recte rursum per
moysen dicitur.
Quando ingressi fueritis

131
In terram quam ego
daturus sum uobis. &
plantaueritis in ea lig-
na pomifera. auferet-
ur præputia eorum.

Poma quæ germinant
inmunda erunt uobis.

Næ edetis & eis.

Ligna quippe pomifera
sunt. opera uirtutibus
fecunda. Præputia
itaq; lignorum auferi-
mus. cum de ipsa in-
choationes infirmita-
te suspecti primordia
nr̄orum operum non
adprobamus.